

سوزه

قرارداد با اومونیا
تا سال ۲۰۲۴کریم در مسیر
بازگشت به یونان

یکی از مهاجمان باتجربه فوتبال ایران که سابقه آقای گل لیگ و همچنین سال‌ها بازی در اروپا را دارد، کریم انصاری فرد است. او به واسطه تجربه بالایی که از حضور در سه جام جهانی و سه جام ملت‌های آسیا دارد، همچنان مورد توجه تیم‌های اروپایی قرار گرفته. هرچند کریم انصاری فرد با جدایی کارلوس کی‌روش به اردوی تیم ملی دعوت نشده اما این مهاجم ۳۳ ساله یکی از مهره‌های کلیدی تیم اومونیا قبرس است. او در بازی اخیر اومونیا خوش درخشید و با دو پاس گل نشان داد که هنوز آماده است. هفته‌ها قبل رسانه‌های یونان خبر دادند کاپیتان سابق تیم ملی ایران قصد دارد فصل بعد به یک باشگاه یونانی برگردد. قرارداد انصاری فرد با اومونیا تا تابستان ۲۰۲۴ است اما بعید به نظر می‌رسد با مشکلی برای جدایی از این تیم در صورت داشتن پیشنهاد بهتر، مواجه شود.

اتفاق عجیب در لورکوزن

چرا به سردار پاس
نمی‌دهند؟

یکی از نکات عجیبی که در بازی‌های قبلی لورکوزن به وضوح مشاهده شده این است که بازیکنان این تیم، مخصوصاً هافبک‌ها خیلی خوب نمی‌توانند سردار را تغذیه کنند. نکته عجیب‌تر ماجرا این است که در بازی‌های قبلی چندین بار شاهد بودیم که سردار با جاگیری‌های بسیار خوب در موقعیت گلزنی قرار می‌گیرد اما بازیکنان لورکوزن او را نمی‌بینند یا به نوعی حساسیت به خرج می‌دهند. مقابل یونیون برلین هم سردار یکی دو بار در موقعیت گلزنی قرار گرفت اما باز هم تیمی‌هایش او را ندیدند. تکرار این موضوع در بازی‌های قبلی باعث شده کمی این مسأله عجیب به نظر برسد. آن هم در مورد سردار که نشان داده بخوبی می‌تواند از موقعیت‌های گلزنی استفاده کند و قطعاً اگر بدرستی توسط هم تیمی‌هایش در لورکوزن تغذیه شود، گل‌های بیشتری به ثمر خواهد رساند. لورکوزن هم با توجه به تساوی مقابل یونیون برلین و همچنین اختلاف ۸ امتیازی با فرایبورگ در فاصله هفته تا پایان بوندس لیگا، احتمالاً بخت کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را از دست می‌دهد و باید به فکر بازی در لیگ اروپا باشد.

هافبک تیم ملی، تا ۲۰۲۵
در شارلرواقلی‌زاده به بلژیک
برمی‌گردد؟

علی قلی‌زاده در نقل و انتقالات زمستانی این فصل از شارلروا بلژیک به تیم کاسیم پاشا ترکیه پیوست. قلی‌زاده تا سال ۲۰۲۵ با شارلروا قرارداد دارد. او امیدوار بود بعد از جام جهانی قطر پیشنهادات خوبی به دستش برسد اما این اتفاق رخ نداد و در نهایت به خاطر مشکلات خانوادگی و پس از جلسات متعدد با مدیر و سرمربی شارلروا، این تیم را به صورت قرضی به مقصد سوپرلیگ ترکیه ترک کرد. قلی‌زاده البته در جریان اردوی تیم ملی ایران در تعطیلات نوروز آسیب دید و پیش‌را جراحی کرد. احتمالاً این بازیکن فصل بعد به بلژیک باز خواهد گشت.

به بهانه شایعه توافق سه‌ساله با وست برومویچ

از علی الحبسی تا امیر عابدزاده



گزارش یک

امیر اسدی
روزنامه نگار

جمله تیم‌هایی محسوب می‌شود که مدام میان سطح اول و دوم فوتبال باشگاهی انگلیس در رفت و آمد است. وست برومویچ این فصل و در فاصله یک هفته مانده به پایان چمپیونشیپ با کسب ۶۶ امتیاز از ۴۵ بازی در رده هشتم قرار گرفته و شانس حضور در پلی‌آف صعود به لیگ برتر را دارا است. وست برومویچ که سابقه استفاده از علی الحبسی، دروازه‌بان افسانه‌ای فوتبال آسیا و تیم ملی عمان را دارد امیدوار است بتواند دومین دروازه‌بان آسیایی تاریخ خود را جذب کند. طی یکی دو روز گذشته شایعه توافق سه‌ساله عابدزاده با وست برومویچ مطرح شده که البته بیشتر در حد گمانه‌زنی است. امیر فعلاً تمرکز خود را روی بقای پونفرا دینا در لیگ دو اسپانیا گذاشته و همه چیز درباره انتقال به باشگاهی جدید را به انتهای فصل موکول کرده است. با این حال علاقه وست برومویچ به عابدزاده موضوعی نیست که بتوان آن را پنهان کرد. این تیم به چند دلیل برای جذب امیر تلاش می‌کند. سرمربی این تیم کارلوس کاربرن اسپانیایی است که در ۴۰ سالگی تجربه مربیگری در چند تیم قبرسی، اسپانیایی و همچنین انگلیسی را در کارنامه دارد. بنابراین شناخت بالای او از بازیکنان حاضر در فوتبال اسپانیا یکی از عوامل علاقه وست برومویچ به عابدزاده است. از سویی دیگر او در دوران بازیگری دروازه‌بان بوده و به همین دلیل می‌تواند آنالیز دقیقی از عملکرد عابدزاده داشته باشد و البته در صورت رسمی شدن این انتقال، به دروازه‌بان ایرانی کمک کند. با توجه به این موارد و همچنین سطح بالای چمپیونشیپ - در صورت عدم صعود وست برومویچ به لیگ برتر - انتقال به این تیم انگلیسی می‌تواند برای عابدزاده جذاب باشد و یک پله رو به جلو. البته باید تا پایان فصل و آغاز نقل و انتقالات تابستانی بمانیم و ببینیم انتخاب امیر عابدزاده ادامه حضور در اسپانیا است یا انتقال به انگلیس؟

دروازه‌بان‌های آسیایی و بخصوص ایرانی در اروپا کار سختی برای حضور در ترکیب اصلی تیم‌هایشان دارند. به‌عنوان نمونه دروازه‌بان ثابت تیم ملی ژاپن یکی دو فصل قبل فرصت بازی در باشگاهی معمولی مثل پورتیمونزه در لیگ پرتغال را به دست نمی‌آورد و نمی‌توانست وظیفه حراست از دروازه تیمش را به‌عنوان بازیکنی ثابت برعهده بگیرد. دروازه‌بان‌های کره‌ای نیز از این قاعده مستثنی نبودند. فقط علی الحبسی عمانی بود که به واسطه سال‌ها بازی در تیم‌های انگلیسی توانست به دروازه‌بانی مهم در لیگ جزیره تبدیل شود.

امیر عابدزاده اما از این قاعده مستثنی است. او در ماریتیمو که به مراتب تیمی بهتر از پورتیمونزه بود، به دروازه‌بان ثابت تبدیل شد و حتی عنوان بهترین گلر لیگ پرتغال در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ را به خود اختصاص داد. امیر به واسطه همین درخشش توانست به اسپانیا برود و پیراهن پونفرا دینا را بپوشد. عابدزاده حالا دومین فصل حضورش در تیم پونفرا دینا در لیگ دسته دوم اسپانیا را تجربه می‌کند. قرارداد امیر در پایان این فصل تمام می‌شود و او احتمالاً مقصد دیگری را برای ادامه فوتبال خود انتخاب خواهد کرد. از باشگاه‌های رئال ساراگوسا و رایو وایکانو اسپانیا و وست برومویچ انگلیس به‌عنوان تیم‌های علاقه‌مند به دروازه‌بان تیم ملی ایران که سابقه حضور در جام‌های جهانی روسیه و قطر را هم دارد، نام برده شده است. با این حال و طی روزهای اخیر نام وست برومویچ انگلیس بیشتر از سایر تیم‌ها کنار نام عابدزاده مطرح شده است. وست برومویچ تا همین یکی دو سال قبل در لیگ برتر حضور داشت و از



مجید حسینی

جدایی بدون پول رضایتنامه!

یکی از بی‌حاشیه‌ترین لژیونرهای فوتبال ایران که از سال ۲۰۱۸ لژیونر بوده، مجید حسینی است. حسینی در کاپسیتی ترکیه است و تا چند ماه دیگر بازیکن آزاد خواهد بود. این مدافع حالا بدون دردسر و پرداخت پول رضایتنامه می‌تواند تیم جدیدی را انتخاب کند. از باشگاه‌هایی مثل آتالانتا به‌عنوان مشتری حسینی نام برده شده است.



صادق محرمی

وضعیت نامشخص در دینامو

صادق محرمی از باثبات‌ترین لژیونرهای فوتبال ایران است که در سال ۲۰۱۸ به دینامو زغرب پیوست و تا سال ۲۰۲۵ با این باشگاه قرارداد دارد. محرمی هم در این فصل افت و خیز زیادی داشته و با وجود اینکه تیمش قهرمان لیگ کرواسی است ولی معلوم نیست که در این تیم باقی بماند. او این فصل بیشتر روی نیمکت نشسته تا اینکه در زمین باشد.



علی کریمی

نرم‌دوی برای بازگشت

علی کریمی در مجموع در دوران فوتبال خارج از ایران خود زیاد شانس نیابورد. او بعد از جدایی از استقلال به القطر و الدحیل رفت و از تیم کاپسیتی اسپور سر درآورد. این هافبک با سابقه حضور در تیم ملی فوتبال ایران تا سال ۲۰۲۴ با کاپسیتی قرارداد دارد. او فعلاً مصدوم است اما کنار زمین نرم‌دوی می‌کند تا زودتر به ترکیب برگردد.

گزارش

قهرمانی پورتو و کفش طلا، مهم‌تر از نان شب

طارمی، بی‌توجه به شایعه‌های نقل و انتقالات

نیکادل اسدی

روزنامه نگار

مهدی طارمی در چند فصل اخیر در ترکیب ریوآو و پورتو درخشیده و به مهاجمی مهم در فوتبال اروپا تبدیل شده است. شاید اصلی‌ترین سوزه نقل و انتقالات فوتبال ایران در اروپا مهدی طارمی باشد که سومین فصل حضورش در تیم پورتو و چهارمین فصل حضورش در فوتبال پرتغال اروپا را تجربه می‌کند. طارمی در سال ۲۰۲۰ با قراردادی چهار ساله از تیم ریوآو راهی تیم پورتو شد و قراردادش با این باشگاه تابستان ۲۰۲۴ تمام می‌شود.

با این حال از مدت‌ها پیش نام مهدی طارمی با باشگاه‌های مختلفی در اروپا و حتی قاره آسیا از جمله الهلال عربستان گره خورده است. پورتو برای درآمدزایی از طریق فروش طارمی می‌تواند به این نقل و انتقالات تابستانی امیدوار باشد؛ هرچند که گفته می‌شود حق فسخ بالای طارمی یکی از موانع اصلی ترانسفر این بازیکن است. این مهاجم ۳۱ ساله و بوشهری هنوز به باشگاه پورتوبرای تمدید قراردادش پاسخ مثبت نداده است و باید دید چه سرنوشتی در انتظارش خواهد بود.

طارمی اما فعلاً تمرکزش را روی موفقیت پورتو در این فصل گذاشته. با توجه به حذف از لیگ قهرمانان، پورتو انرژی خود را روی تکرار قهرمانی در لیگ پرتغال گذاشته و تمام ارکان باشگاه، از بازیکنان و مدیریتی گرفته تا کادرفنی امیدوارند در هفته‌های باقی مانده بتوانند از بنفیکا سبقت بگیرند و جام را در دستان خود حفظ کنند. ستاره ایرانی پورتو هم بی‌توجه به شایعه‌هایی که در مورد انتقالاتش به باشگاهی جدید وجود دارد، تلاش می‌کند تا به دو هدفی که برای خود ترسیم کرده، دست یابد. ابتدا قهرمانی دوباره با پورتو برای سال

